Д Е ПА РТ А МЕНТ  В НУ Т РЕННЕ Й П ОЛ И Т ИКИ

ПРИМ ОРС К ОГ О КРА Я

П Р И К А З

  _____________         г. Владивосток                                      №  _________

О проведении конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций в Приморском крае в целях

предоставления им субсидий из краевого бюджета

на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

общественно значимых программ (проектов)

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края

от 27.01.2015 № 19-па «О проведении конкурсного отбора и Порядке

предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям в Приморском крае на финансовое обеспечение

затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)»

(в редакции постановления Правительства Приморского края

от 25.05.2023 № 346-пп) (далее – Постановление)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор социально ориентированных

некоммерческих организаций в Приморском крае в целях предоставления им

субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных

с реализацией общественно значимых программ (проектов) (далее – Конкурс,

СО НКО) по приоритетным направлениям деятельности:

–   развитие институтов гражданского общества;

–  патриотическое воспитание, краеведение;

– укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных

отношений, профилактика экстремизма и ксенофобии;

2

– развитие духовно-нравственных основ, традиционного образа жизни

и культуры российского казачества, включая военно-патриотическое воспитание

казачьей молодежи;

 – профилактика социального сиротства, поддержка семьи, материнства,

отцовства и детства;

–   повышение качества жизни людей пожилого возраста;

–   социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;

–   охрана окружающей среды  и защита животных;

– профилактика социально опасных форм поведения граждан в части

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании, социальная реабилитация, социальная и трудовая реинтеграция

лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы

и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера.

2. Установить сроки приема заявок на участие в Конкурсе:

2.1. Срок начала приема заявок и прилагаемых к ним

документов –   с 9 часов 00 минут (время местное) 5 июня 2023 года;

2.2. Срок окончания приема заявок и прилагаемых к ним

документов  –  до 17 часов 45 минут (время местное) 6 июля 2023 года.

3. Установить, что, в соответствии с приказом департамента внутренней

политики Приморского края от 13.10.2020 № 3390 (в редакции приказа

департамента внутренней политики Приморского края от 11.04.2022 № 3350),

прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется  на портале, расположенном

в        информационно-телекоммуникационной        сети      Интернет      по

адресу: https://грантгубернатора25.рф  (далее –  Портал).

 4. Назначить уполномоченными должностными лицами по организации

и проведению  Конкурса:

главного консультанта отдела по взаимодействию с институтами

гражданского общества департамента внутренней политики Приморского края

Протопович Валентину Владимировну;

начальника отдела изучения гражданского общества КГАУ «Приморский

3

научно-исследовательский центр социологии» Голика Никиту Александровича.

5. Уполномоченным должностным лицам, указанным в пункте 4

настоящего приказа, разместить настоящий приказ, а также объявление

о проведении Конкурса на официальном сайте Правительства Приморского края

и органов исполнительной власти Приморского края на странице департамента

внутренней политики Приморского края в разделе «Конкурсы», подразделе

«Конкурсный отбор СО НКО в Приморском крае» и на Портале в разделе

«Документы» не позднее 5 июня 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента                           О.С. Ивченко

	1
	2
	3